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destinationsutveckling i skärgården 
 
Det är en ny generation gästhamnar som utvecklas längs våra kustlinjer. Viamares gästhamnsbolag 
Promarina har ”livets goda” i fokus – spännande arkitektur har en given roll där. Nu tas första 
spadtaget för en ny byggnad för gästhamnsfaciliteter i Oxelösunds Gästhamn ritad av YAJ 
arkitekter.  
 
destinationsutveckling genom arkitektur 
-Idag är en gästhamn mycket mer än nödvändig basservice för båtfolk. Modern gästhamnsverksamhet går ut 
på att göra båtlivet mer angenämt och skärgården mer lättillgänglig för fler under en större del av året, säger 
Ylva Lindstedt, arkitekt och VD för YAJ arkitekter. -I samarbete med Promarina utformar vi anläggningar som 
förlänger båtsäsongen, erbjuder rekreativa upplevelser även i dåligt väder, och som också har attraktionskraft 
off season. Vi utformar anläggningarna så att de både länkar båtgäster med ortens attraktioner och erbjuder 
allmänheten från land en upplevelserik länk till vattnet – ett sätt att boosta hela orten som turistdestination! 
 
-Gästhamnens arkitektur skall vara en attraktor i sig, som tillsammans med anläggningens innehåll och 
bemötandet där skapar nya reseanledningar till platsen, berättar Ylva Lindstedt. 
 
modern arkitektur med maritim förankring  
-Byggnaden för gästhamnsfaciliteter i Oxelösund är en monolit i massivträ, beskriver Jonas Nyberg, arkitekt 
och delägare i YAJ. Massivträstommen är exponerad exteriört i fasaderna, takbeläggningen är ett också i trä, 
ett sk faltak. Hela exteriören skall ytbehandlas med väldoftande ”bryggsmörja” eller ”Roslagsmahogny” – en 
mörkpigmenterad, traditionstyngd blandning av tjära med linolja. Interiörerna blir havsblått monokroma med 
detaljer i teak.  
 
Byggnadens speciella form är genererad utifrån optimala solvinklar och väderstreck för dels solpanelens 
funktion (i takfallet mot söder), dels för takfönstrens funktion som dagsljusintag, där den mest intensivt 
uppvärmande solinstrålningen undviks genom att takfallen vikts bort från södersolen (takfallen mot nordost och 
nordväst).  
 
grön våg 
-Vi har en grön baktanke med alla våra projekt, vilket stämmer väl överens med Promarinas miljöambitioner, 
berättar Jonas Nyberg. -Anläggningen kommer att innehålla miljöteknik i form av solpaneler och värmepump 
för tappvarmvatten, rörelsedetektorer och sensorer för reglering av belysning, tappvatten och vädring via 
takfönster. Energisnål belysning och apparatur kommer att användas.  
 
-Förutom att integrera cleantech-system i byggnader, har vi som arkitekter möjlighet att åstadkomma verkliga 
besparingar vad gäller både miljö och förvaltningskostnader. Det görs genom själva utformningen, 
väderstrecksorienteringen och placeringen av byggnader. Exempel på vårt arbete med sådana sk passiva 
klimatsystem i Oxelösund är utjämning av temperatursvängningar under dygnet via en stomme i massivträ - 
den tunga stommen ackumulerar värme under dagen, värmen återges under kalla nätter. Ett annat exempel är 
dagsljusintag via takfönster placerade där den mest intensivt uppvärmande solinstrålningen från söder undviks, 
samt evakuering av fukt och överskottsvärme via självdrag genom takfönstren. En annan, självklar miljöaspekt 
av anläggningen är genomgående miljöriktiga byggmaterial. Gästhamnsanläggningen är i sin helhet Blå Flagg-
klassad. Promarina samarbetar också med Håll Sverige Rent. 
 
Utöver den nya byggnaden för gästhamnsfaciliteter i Oxelösund kommer inför sommaren nya bryggor på plats. 
Inför nästa säsong får anläggningen ytterligare ett arkitektoniskt tillskott i form av nytt hamnkontor med butik, 
café och en gästhamnslounge, avslöjar Mats Bylund, VD för Promarina.  
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